
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 167 DEL 16/09/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCAVALCO CONDIVISO AI SENSI DELL'ART.14 CCNL 
EE.LL.  2004 E SCAVALCO D’ECCEDENZA AI SENSI DELLART.1, 
COMMA 557, LEGGE 311 DEL 30.12.2004 PER L'UTILIZZO DI N. 1 UNITA 
DI PERSONALE DIPENDENTE, DEL COMUNE DI CURTATONE CON IL 
COMUNE DI CASTEL D’ARIO FINO AL 31/12/2024 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Settembre alle ore 20:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretariodott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del 
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il SindacoCarlo Bottani assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE
 
POSTO:

- che il Comune di CASTEL D’ARIO con deliberazione di giunta comunale n. 55 del 
27/08/2024 ha approvato l’accordo di mobilità tra il comune di Castel D’Ario ed il Comune di 
Curtatone ai sensi dell’art. 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per n. 1 istruttore Amministrativo, 
Sig.ra Maria Chiara Cabrini;
- che con propria deliberazione n. 165 del 09/09/2024 la Giunta del Comune di CURTATONE 
ha approvato il medesimo atto;
- che tale accordo prevede l’utilizzo della dipendente da parte del Comune di Castel D’Ario, 
Sig.ra Maria Chiara Cabrini, area degli Istruttori, per n. 12 ore settimanali da svolgersi sia 
nell’ambito di una Convenzione ex art. 1, comma 124 della legge n. 145/2018 (Scavalco 
condiviso) sia di una Convenzione ex art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, (Scavalco in 
eccedenza), per il periodo dal 01.10.2024 al 31.12.2024;

VISTA la disponibilità della Sig.ra Maria Chiara Cabrini, espressa con nota pervenuta al ns. protocollo il 
06/09/2024, prot. n. 26608, futura dipendente a tempo pieno e determinato del Comune di 
CURTATONE, a svolgere la propria prestazione lavorativa, per n. 6 ore settimanali in Convenzione ex 
art. 1, comma 124 della legge n. 145/2018 (scavalco condiviso) e n. 6 ore in convenzione ex art. 1, 
comma 557 della legge n. 311/2004 (scavalco in eccedenza) in favore del Comune di CASTEL 
D’ARIO per il periodo dal 01.10.2024 al 31/12/2024;

PRECISATO che il trattamento economico relativo al periodo dello scavalco c.d. “condiviso” ex art. 
14 del CCNL 22/01/2004 sarà interamente rimborsato dal Comune di CASTEL D’ARIO al Comune di 
CURTATONE al termine del rapporto di che trattasi o alle diverse scadenze eventualmente 
concordate tra i Responsabili dei servizi finanziari interessati;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica nonché di regolarità contabile, ex artt. 49 e 147 bis 
del D.lgs 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei  servizi;

VISTO l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

CON voti unanimi, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI DISPORRE l’utilizzazione da parte del Comune di Castel D’Ario, per 12 ore settimanali da 
svolgersi sia nell’ambito di una Convenzione ex art. 1, comma 124 della legge n. 145/2018 (Scavalco 
condiviso) sia di una Convenzione ex art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004, (Scavalco in 
eccedenza), per il periodo dal 01.10.2024 al 31.12.2024:
· per n. 6 ore settimanali in Convenzione ex art. 1, comma 124 della legge n. 145/2018 (scavalco 
condiviso);
· n. 6 ore in convenzione ex art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004 (scavalco in eccedenza)
secondo il calendario da stabilirsi di comune accordo tra le EQ di riferimento, fatte salve in ogni caso le 
prioritarie esigenze dell’Ente di appartenenza;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

2. DI DARE ATTO che il trattamento economico relativo al periodo dello scavalco c.d. “condiviso” ex 
art. 14 del CCNL 22/01/2004 sarà interamente rimborsato dal Comune di Castel D’Ario al Comune di 
Curtatone al termine del rapporto di che trattasi o alle diverse scadenze eventualmente concordate tra i 
Responsabili dei servizi finanziari interessati;

3. DI TRASMETTERE la stessa al Comune di Castel D’Ario e curarne la pubblicazione sull’Albo 
pretorio on line del Comune di Curtatone;

4. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5. DATA L’URGENZA, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per poter procedere con gli atti 
successivi.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

 Il Sindaco  Il Vice Segretario
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   dott. Luca Zanetti
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


